
 یکی از توصیه های آخرین طرح جامع مصوب کیش با 
عنوان ، طرح جامع مقصد جزیره کیش که در سال 1384 
برای اولین بار از سوی شورای عالی معماری و شهرسازی 
تصویب و ابلاغ شــد ، این است که مسئولین دبیرخانه و 
سازمان منطقه آزاد ، وضعیت جزیره را از جهت نحوه یاری 
رســاندن به هدف های عمومی اقتصاد و توسعه ایران در 
زمینه سیاست گذاری سطح ملی به بحث گذارند.همچنین 
به ســازمان منطقه آزاد کیش تکلیف کرده است که جای 
خود را در برنامه های توسعه ملی بازکند و بیش ازپیش در 
توسعه کشور مشارکت کند. اساسا یکی از وظایف اصلی 
و محوری تاسیس مناطق آزاد تسریع در فرایند توسعه ملی 
به ویژه از طریق جذب ســرمایه های داخلی و خارجی، 
انتقال فناوری ، شتاب بخشی به تولید مزیتی و صادرات 
بوده اســت. درهمین سند که چشم انداز جزیره  تا سال 
1404را تعیین تکلیف کرده و مبنایی برای تقسیم کارملی 
درمسیر یاری رساندن به توسعه ایران است، چند محور به 
ویژه گردش گری بعنوان مزیت های اصلی جزیره معرفی 
شــده است:چشم انداز عمومی توســعه جزیره ، ایجاد 
تصویرجدیدی است از مقصدی با هویت جدید تحت 
عنوان "باغ ایرانــی در خلیج فارس". در این میان وبرای 
تحقق این چشم انداز، بهره مندی از قابلیت ها و ظرفیت 
های خدادادی و انسان ساخته ، با هدف توسعه حداکثری 
گردشگری از ابلاغ های بلا منازع سند طرح جامع است.

  از مســیرهای مهم ایجاد "اجماع ملی" برای به رسمیت 
شناختن، تثبیت و تحقق این چشم انداز ، تصویب طرح 
جامع جزیره در شورای عالی معماری و شهرسازی بود.
البته شــاید این اقدام به تنهایی برای آن مهم کفایت نکند. 
معمولا در کشــور اسناد متعددی در حال تدوین است و 
دست اندرکاران مناطق آزاد باید با دقت وبه صورت مستمر 
، رصد و پایش اســناد را در دستور داشته باشند. به همین 
دلیل اســت که همواره بر توسعه سهم و نقش مناطق آزاد 
در قالب مواد و تبصره های برنامه های توسعه کشور برای 

جلوگیری از تداخل چشم اندازها تاکید می شود.
   اگر بخواهم در این زمینه مصداقی سخن بگویم ، می توانم  
به دو چشم انداز اقتصاد گردشگری و اقتصاد انرژی اشاره 
کنم. این دو چشم انداز از این جهت حائز اهمیت است که 
هریک با ابلاغ های خود می توانند سرنوشت متفاوتی برای 
جزیره کیش رقم زنند. در ابتدای یادداشتم با اشاره به طرح 
جامع جزیره کیش ، چشم انداز آن را در حوزه گردش گری 
معرفی کردم. پرسش این است که جزیره کیش در حوزه 
انرژی هم حرفی برای گفتن دارد؟ تدوین کنندگان اسناد 
چشم انداز و راهبردهای میان مدت و بلند مدت کشور ، به 

جزیره چگونه نگاه می کنند. 
   یکی از دغدغه ها و نگرانی ها که این روزها روبه تشدید 
است، نسبت طرح جامع جزیره با رویکرد گردش گری 
و طرح توســعه میدان گازی کیش در راهبرد های گازی 
کشور است. زمانی این نگران دوچندان شد که شاهد بودیم 
در آیین رسمی بهره  برداری از خط لوله انتقال گاز به جزیره 
کیــش ، در 31 مردادماه درتهران که با حضور وزیر نفت، 
نمایندگان استان هرمزگان و استاندار هرمزگان برگزارشد، 
هیچ یک از مســئولین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 

حضور نداشتند.
  میدان گازی کیش ، هفدهمین میدان بزرگ گازی دنیاست 
که در زیر جزیره کیش قرار گرفته است.این میدان نزدیک 
به 6 فاز پــارس جنوبی )حدودا 170 میلیون متر مکعب 
در روز ( توانایی تولید دارد. این میدان در ســال 1968 با 
انجام عملیات لرزه نگاری دوبعدی کشف گردید. حجم 
گازدرجای میدان در حالت مورد انتظار حدود 48 تریلیون 
فوت مکعب با ضریب 75درصد وحجم میعانات گازی 
درجای میــدان درحالت مورد انتظار حدود 514 میلیون 
بشکه تخمین زده شده است.طرح توسعه این میدان گاز 

درســال 1386 شروع شده است ودر بخش فعالیت های 
حفاری چاه ها به اتمام و عملیات تکمیل چاه هاو احداث 
پالایشگاه گازی هنوز تمام نشده است. لذا مقررگردید تا 
تکمیل توسعه این میدان ،گاز نیروگاه های کیش از سرزمین 
اصلی و خط هفتم سراسری تامین شود. پروژه ای با اهمیت 
که در غیاب مسئولین ارشد مناطق آزاد افتتاح شد. در جزیره 
هم تاکنون 14 حلقه چاه جهت دار دردو کلاسترَ-ای و بی-
حفر شده است.تکمیل و ادامه طرح توسعه میدان گازی 
کیش می تواند سهم ایران  از تجارت پتروشیمی خاورمیانه 
را به شدت افزایش دهد.ایران دومین ذخایر بزرگ گازدر 
جهان )33/8تریلیون متر مکعب( درست پس از روسیه)48 
تریلیون متر مکعب ( را داراســت. کارشناسان این حوزه 
معتقدند اگر ذخایر تخمینی 8/1 تریلیون متر مکعب میادین 
چالوس بزرگ و کوچک را به ذخایر موجود اضافه کنیم، 
مجموع ذخایر ایران 41/9تریلیون متر مکعب خواهدبود. 
پیش بینی می شود ایران با اجرای 47 پروژه در آمد صنعت 
پتروشیمی خود را تا سال 2027 به 50 میلیارد دلار برساند. 
در واقع تنها بخش پتروشیمی ایران این توانایی را داردتا به  
ازای هرتن محصول حدود 15 تا 16 برابر بیشتر از نفت خام 
درآمد ایجاد کند ، و برای سرمایه گذاران ، براساس شرایط 
قراداد کنونی پتروشیمی نرخ بازدهی 30 تا 35درصدی را 
در مقابل نرخ 12تا15 درصدی صنایع بالا دستی ارائه دهد.
  یکی از چشم اندازهای اقتصادی ایران تنوع بخشیدن به 
منابع درآمدی ایران، افزون بر نفت است. چشم اندازاقتصاد 
ایران ارتباط تنگاتنگی  با بازار انرژی و جایگاه بین المللی 
ایران دارد. در اسناد بالا دستی کشور از جمله سیاست اقتصاد 
مقاومتی یکی از راه های جلوگیری از ضربه پذیری اقتصاد 
از در آمدهای نفت و گاز ، افزایش محصولات پتروشیمی 
است.ایران با در اختیار داشتن ذخایر متعارف گاز طبیعی که 
در بالا به آن اشاره شد و همچنین 157میلیارد بشکه ذخایر 
قابل برداشت نفت خام از پتانسیل و مزیت نسبی مناسبی 
برای توسعه صنعت پتروشیمی با هدف تکمیل زنچیره 
ارزش نفت و گاز برخوردار اســت. محصولات تولیدی 
این صنعت ، مواد اولیه بخش های زیادی از اقتصاد ایران 
را فراهم می کند وازاین منظر بســیار حائز اهمیت بوده و 
همواره مورد توجه سیاست گذاران کشور است. در سند 
چشم انداز 1404 صنعت نفت ، ایران باید به سهم 8 تا 10 
درصدی از تجارت گاز دنیا دست پیدا کند. در حال حاضر 

سهم ایران از تجارت گاز دنیا کمتر از 2 درصد است. 
     سیاست گذاران توسعه کشور همواره تلاش داشته اند 
با اتکا به ظرفیــت وقابلیت حوزه گازی ، نقش محوری 
واصلی در کنار روســیه در چارچــوب اوپک گازی ایفا 
کنند. بســیاری از کارشناسان حوزه انرژی براین باورند ، 
قابلیت های بالقوه و بالفعل ایران، به گونه ای است که امکان 
تحقق این چشم انداز در کوتاه مدت می تواند فراهم شود.
ایران به اتکائ ذخایر گازی و موقعیت جغرافیایی ممتاز ، 
می تواند مبتنی بر تجارت گازبا کشورهای همسایه تبدیل به 
هاب گازی منطقه شود. آنچه در این میان قابل توجه است و 
مسئولان دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان منطقه 
آزاد کیش باید با دقت و حساســیت آن را در سطوح ملی 
دنبال کنند، نسبت میدان گازی کیش در راهبرد گازی ایران 
و ســند چشم انداز جزیره بعنوان یک منطقه گردشگری 
اســت. هرچند در طول سالیان متمادی منطقه آزاد کیش 
گام های بلندی در توســعه گردشگری برداشته است ، اما 
فرایند کنونی توســعه و تجربه های آن در زمینه گردش 
گری ممکن است در میان مدت و بلند مدت این حوزه را 
تهدید کند. بعبارت دیگر هرچقدر شاهد رکود این حوزه 
باشیم احتمال این که سرمایه گذاری های پیشین، فعلی و 
آتی دچار بحران شــوند دور از انتظار نیست. زمانی این 
نگرانی فزون تر می شود که اخبار منتشر شده در در پایگاه 
خبــری اول نفت و انرژی جهان)oil .PRIC.COM در 

تحلیلی به قلم ســایمون اتکینز )30 آگوســت2022(، 
نویســنده سرشــناس وروزنامه نگار حوزه نفت، گاز،  
فارکــس، اوراق قرضه ، اقتصــاد و ژئو پلیتیک به نقل از 
جواد اوجی وزیر نفت ایران خبر از انتخاب جزیره کیش 
به عنوان هاب حیاتی گاز می دهد. وی در یادداشت خود 
که توسط پایگاه خبری دیپلماسی ایرانی ترجمه و بازنشر 
شده است، آورده است که ظاهرا قرار است جزیره کیش 
بعلت جایگاه ژئو پلیتیکی و قابلیت های گازی هم بعنوان 
قطب پالایش گازبرای تولید پتروشیمی های باارزش ضد 
تحریم و هم تولید گاز طبیعی مایع مورد استفاده قرار گیرد. 
وی نوشته است برای تبدیل جزیره کیش به " هاب حیاتی" 
گاز ایران،پروژه 25 میلیارد دلاری تعریف شــده است که 
منابع تامین مالی آن شرکت نفت ایران و گاز پروم روسیه 
اســت. اجرایی شدن این برنامه باعث می شود روسیه و 
ایران بر بازار جهانی ال.ان.جی تسلط  انحصاری پیدا کنند.

اتکینزخبر از همکاری شرکت گاز پروم روسیه در هفت 
عرصه کلیدی توسعه گازی ایران  شامل: سرمایه گذاری 
در توسعه میادین گازی، سرمایه گذاری برای تکمیل پروژه 
های نیمه تمام ال.ان.جی ایران، توسعه ترمینال های تازه 
ال.ان.جی.شناور، توسعه پروژه های کوچک مقیاس ال.ان.

جی.،ســوآپ گازی، ساخت خطوط صادرات پرفشار و 
انتقال فناوری های گازی داده است. وی به منافع روسیه از 
وجوه سرمایه گذاری شده در این پروژه ، به افزایش نفوذ 
ژئوپلتیک ناشی از کنترل موثر و بیشتر بر عرصه گازجهان، 
و دو منبــع درآمدی جدید حاصل از ارســال گاز ایران و 
دریافت سهم از تولید پتروشیمی های با ارزش ضد تحریم 
در جزیره کیش اشاره می کند. نویسنده یادداشت ،" جزیره 
کیــش" را ، در راهبرد گازی ایران، بعنوان هاب "حیاتی" 
گاز ایران معرفی می کند. و معتقد است این جزیره نه تنها 
بعنــوان یک نقطه کانونی بــرای گاز درجا )حدود 106 
تریلیــون مترمکعب ذخایر(عمل می کند ، بلکه از میدان 
گازی پارس شمالی )67/1 تریلیون مترمکعب ذخایر( و 
میدان گازی پارس جنوبی)14 تریلیون متر مکعب ذخایر( 

، بعلاوه دیگر میادین گازی ، گاز تامین خواهد کرد.
          این خبرو تحلیل آن اندازه حائز اهمیت است که مسئولین 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و به ویژه سازمان منطقه 
آزاد کیش برحسب وظیفه حاکمیتی و اجرایی خود، نسبت 
به رفع نگرانی ناشی از تغییر چشم انداز و نقش  ملی جزیره 
براساس طرح های مغایر با طرح جامع برای تثبیت نقش 
ملی جزیره کیش در حوزه گردشگری به رایزنی و مذاکره 
با سیاست گذاران توسعه  به ویژه سیاست گذاران حوزه 

انرژی کشور بپردازند.
   استادیار علوم سیاسی و عضو هیات علمی 

جهاددانشگاهی
کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی
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انتشارو دست به دست شدن  نامه ای ظرف چند روز گذشته  در شبکه های مجازی 
که  از طرف دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد به وزارت صنعت ، معدن و تجارت  
مبنی بر معرفی شــخصی جهت واردات تعداد حدود 7000 دســتگاه خودرو به 
مناطق آزاد کیش و قشــم نوشته شــده بود حرف و حدیث های زیادی را ایجاد 
کرد و بسیار مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت.موضوعی که با سیاست های 
اعلامی دبیرخانه مناطق آزاد نمی خواند! چگونه است مدیران ارشد و مسئولان این 
دبیرخانه از سوئی فریاد مبارزه با سرمایه گذاری  و خصوصی سازی سر میدهند 
و بانک مبارزه با نئولیبرالسیم شان گوش جهان را کر کرده است و از سوئی چنین 
مجوزهایی  بطور انحصاری به یک نفر خاص می دهند! کدام را باور کنیم ؟ آن 

فریادهای وامصیبتا را؟! یا این مجوزها را؟!

نقد روز...

کدام را باور کنیم؟!

جزیره کیش  تثبیت یا تغییر چشم انداز ؟ 
انرژی یا گردشگری؟

مســافرت فرزند معاون رئیسی به کانادا این روزها حسابی سروصدا کرده است. 
البته این مسافرت برای مردم اتفاق عجیبی نیست. چه بسیار مسئولانی در کشور که 
فرزندان شان در فرنگ درس می خوانند و در آرامش زندگی می کنند و بچه های مردم 

هزینه شعارهای آنها را می  دهند!
این خبر وقتی حسابی سروصدا کرد که مادر یعنی انسیه خزعلی به صحنه آمد و از 
مسافرت پسرش دفاع کرد و توییت زد که:»سفر موقت کاری ایشان جهت توسعه 

و پشتیبانی مجموعه دانش بنیان است و در ماه های آینده به کشور باز می گردد.«
همانطور که در بالا گفته شد، رفتن آقازاده ها به خارج از کشور دیگر برای ما عادی 
شده است. درست مثل وعده هایی که می دهند و می دانم هیچ وقت رنگ واقعیت به 
خود نمی گیرد. مثل ماجرای حل مشکل بورس و به سامان شدن وضعیت اقتصاد 
کشور. کلا ما مردم اهل عادت هستیم اما آنچه کُفر ما را در می آورد، توجیه هایی است 

که پدران و مادران برای این مهاجرت می کنند.
یادتان هست که زاکانی شهردار تهران در مورد سفر دخترش به خارج از کشور چه 
گفته بود؟ اگر یادتان رفته، دوباره جمله شاذ آقای شهردار را با هم مرور می کنیم:» 
دخترم گفت می خواهم به کشــور خدمت کنم و در رشــته ای ادامه تحصیل دهم 
که داخل کشــور نیست و رفت رشته علوم انسانی دیجیتال را در سوئیس خواند 

و برگشت.«
بالاخره اینجا کشوری است که شما خانم خزعلی و امثال شما ساخته اند که حتی 
فرزندان خودتان هم برای رسیدن به موفقیت و یا همان توسعه و پشتیبانی مجموعه 
دانش بنیان مجبور هستند راهی غرب شوند. همان جایی که هر روز فحش نثارشان 

می کنید و کارشان را تمام شده می دانید.
توجیه نکنید. این ماست مالی کردن مثل سربازان ارتش سرخ چین روی اعصاب 
مردم رژه می روند. ما که می دانیم شما برخلاف آن وصیت معروف حضرت علی 
به امام حسن)ع(، هرچه برای فرزندان مردم نمی پسندید برای فرزندان و نزدیکان 
خود می پسندید، حالا چه کاری است، خیلی واضح به مردم بگویید رفته است دیگر! 

انشالله که بر می گردد.
مثلا خنده دار نیســت که قاســمی وزیر راه و شهرسازی )که البته خیلی دوست 
داشت وزیر نفت دولت رئیسی باشد( در پاسخ به سوالی راجع به بازداشت یکی از 
مشاورانش در وزارتخانه گفت: »یک نفر از مقامات اطرافیان ما بازداشت شده و ما 

اطلاع نداریم به چه دلیل بازداشت شده است.«
یاللعجب! مگر می شود وزیر نداند که یکی از نزدیکان او برای چه بازداشت شده 
است؟ ما که در وزارت خانه نیستیم می دانیم، آن وقت شما که در راس آن مجموعه 
هســتید، نمی دانید؟ من اگر جای رئیس جمهور بودم، همیــن امروز عذرتان را 
می خواســتم. وزیری که نمی داند در اطرافش چه می گذرد، بهتر است دیگر وزیر 

نباشد.
اما اگر در جواب این ســوال، وزیر راه و شهرســازی می گفت که دلیل بازداشت 
را می دانم اما تا نهایی شــدن تحقیقات و رای دادگاه حرفی نمی زنم؛ بالاخره فرد 
بازداشت شده هنوز متهم است و مجرم نیست تا وقتی که رای دادگاه بیاید، چه ایرادی 
داشت؟ چرا چرا ما مردم را صغیر و کم فهم فرض می کنید و بر این باور هستید که 

ما این حرف ها را باور می کنیم؟
مردم از شرایط ناراحت هستند اما آنچه آنها را اذیت می کند توهین به شعورشان 

است که فعلا زیاد شاهد آن هستیم.
این که مردم عادی کشور که جزو مسوولان نیستند و از بیت المال ارتزاق نمی کنند، 
خود یا فرزندان شــان به خارج بروند و آنجا زندگی کنند یا درس یخوانند، جزو 
حقوق آنهاســت و کسی نمی تواند متعرض شان شود؛ روی سخن با مسوولانی 

است که مردم را از مواهب دنیا منع می کنند.

یادداشت روز ...

تحصیل  و زندگی آقازاده ها در فرنگ 
مصطفی داننده 

 اقتصاد کیش -     ورزشــکاران  جزیره کیش با برتری مقابل حریفان خود مقام 
قهرمانی مســابقات "رنکینگ جهانی" اسکواش نشنال کلوز کاپ کیش را از آن 

خود کردند. 
دیدار نهایی مسابقات اسکواش نشنال کلوز کیش کاپ در بین مردان و زنان فینالیست 
دیروز  یکشنبه برگزار شد و در این رقابت ها علیرضا شاملی و فرشته اقتداری هر ۲ 

از جزیره کیش موفق به کسب مقام قهرمانی این مسابقات شدند.
در دیدار فینال بانوان این مسابقات اقتداری توانست سه بر یک به مقابل هلیا استیلی 
از تهران و شــاملی نیز در رقابت نهایی بخش مردان ســه بر هیچ مقابل سمیع الله 

قاصدآبادی از تهران به پیروزی رسید.
بر اساس نتایج این مسابقات در بخش مردان علیرضا شاملی با مقام قهرمانی ۵0 امتیاز، 
سمیع الله قاصد آبادی با نائب قهرمانی ۳۲.۵ امتیاز و محمدرضا ضیاکاشانی و سپهر 
اعتمادپور به صورت مشترک مبا کسب مقام سوم هر کدام ۲0 امتیاز رنکینگ جهانی 

این رقابت ها را کسب کردند.
همچنین در بخش زنان فرشته اقتداری با مقام قهرمانی ۵0 امتیاز، هلیا استیلی با نائب 
قهرمانی ۳۲.۵ امتیاز و آیلی نیری و حدیث فرزاد به صورت مشترک با کسب مقام 

سوم هر کدام ۲0 امتیاز رنکینگ جهانی این رقابت ها را کسب کردند.
آیین اهدای جوایز این مسابقات با حضور مهدی کشاورز مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، برخی از مدیران و دســت اندرکاران فدراســیون اسکواش جمهوری 

اسلامی و مدیران کیش برگزار شد.
مســابقات اســکواش نشــنال کلوز کیش کاپ "رنکینگ جهانی" با حضور ۴۴ 
ورزشکار شامل ۳۲ اسکواش باز مرد و ۳۲ اسکواش باز زن از روز پنجشنبه ۱7 تا 

امروز یکشنبه ۲0 شهریور در مجموعه المپیک کیش برگزار شد.
رقابت های نشنال کلوز اسکواش با عنوان کاپ کیش از مجموعه مسابقات جزیره 
اسکواش به عنوان یک ایده مشترک بین فدراسیون اسکواش  جمهوری اسلامی 
و سازمان منطقه آزاد کیش با هدف حمایت از ورزش قهرمانی نیمه دوم امسال در 

این جزیره برگزار شد.
براساس تفاهم نامه همکاری بین فدراسیون اسکواش  جمهوری اسلامی و سازمان 
منطقه آزاد کیش چهار رویداد دیگر شامل مسابقات مسترز قهرمانی آسیا، راکتبال 
مردان و زنان،  جشنواره استعداد یابی دختران و پسران زیر ۹ و ۱۱ سال و مسابقات 

حرفه ای مردان در سال جاری در کیش برگزار می شود.
زمان برگزاری مسابقات مسترز قهرمانی آسیا در اسکواش و راکتبال مردان و زنان 
۲۵ مهرماه الی ۲۹ مهرماه، جشنواره استعدادیابی و پرورش استعدادهای دختر و پسر 
سنین کمتر از ۹ و ۱۱ سال  در ۱۶ آذر تا ۱۸ آذر  همزمان بمناسبت روز کیش است.

مســابقه حرفه ای  پی اس ای مردان با جایزه ۱0 هزار دلاری با نام خلیج فارس در 
تاریخ ۲۳ بهمن تا ۲۶ بهمن که برای حضور حداکثری ورزشکاران غیرملی تمهیداتی 

اندیشیده شده تا بتوانند در جدول مقدماتی رقابت کنند.
مسابقات بین المللی رده های سنی کیش جونیور از رده سنی ۱۱ تا ۱۹ سال پسران 
و دختران با جایزه پنج هزار دلاری برای رده سنی ۱۵ سال به بالا  در ۱۵ تا ۱۹ اسفند 

برگزار می شود.

کیش قهرمان مسابقات اسکواش 
نشنال کلوز شد

دکتر سعید پورعلی

زمان اتصال مناطق آزاد به سامانه ستاد مشخص شد
 اقتصاد کیش -   طبق گفته دبیرشورای عالی مناطق آزاد اتصال دبیرخانه شورای عالی 

مناطق آزاد به سامانه ستاد تا ۴۵ روز دیگر محقق خواهد شد.
به گزارش اقتصاد کیش ، سامانه ستاد )تدارکات الکترونیک دولت( که از سال ۹0 راه 
اندازی شــده است طبق چندین قانون دستگاه های دولتی و عمومی را ملزم به انجام 

معاملاتشان در ستاد می کند.
ماده ۵0 قانون احکام دائمی کشــور، ماده ۹ برنامه ششــم توسعه، قانون بودجه ۱۴0۱ 
)جهت اتصال قوه قضائیه به این سامانه(، مصوبه هیئت دولت در سال ۹۸ و همچنین 
قانون حداکثری از جمله قوانینی هستند که دستگاه ها را ملزم به تمکین به این سامانه 

می کنند.
در تاریخ ۱۵ مرداد ۱۴0۱ عســگری مدیر سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( 

اعلام کرد که ۵0۸ دستگاه هنوز به این سامانه متصل نشده اند.  
یکی از این دســتگاه ها، دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی بود که 
تخلفات مختلفی در این مناطق به موجب شفاف نبودن قرارداد ها رخ می داد. یکی از 
آن ها شناسایی خرید زمین های شهرک های صنعتی توسط سوء استفاده گرانی بود که 

با خرید زمین ها به بهانه راه اندازی کارخانه یا کارگاه تولید، به خرید و فروش زمین ها 
مشغول می شدند.

طبق آماری که دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرده بالغ بر ۱0 هزار متر مربع 
از این زمین ها به ارز ۳۸ هزار میلیارد تومان شناسایی و پس گرفته شده اند.  

دبیرشــورای عالــی مناطق آزاد در ایــن خصوص  بیان کــرد: در داخل مناطق آزاد 
زیرساخت ها آماده  شده و درحال بهره برداری از آن هستیم. به علت مشکلات فنی 
اتصال به سامانه ستاد به تاخیر افتاده که تا ۴۵ روز آینده این ارتباط برقرار و معاملات 

در این سامانه انجام خواهد شد.
هنوز ۴۴۶ دســتگاه دیگر به ســامانه ستاد متصل نشده اند و به گفته مدیر سامانه ستاد 
اسامی این دستگاه ها تا هفته آینده در سامانه ستاد به معرض عموم گذاشته می شوند تا 

دستگاه های نظارتی نحوه برخورد با این عدم اتصال را بررسی کنند.
اتصال دستگاه های دولتی و عمومی به سامانه ستاد از سال ۹۸ با ابلاغ مصوبه هیئت 
دولت، الزامی بوده و دستگاه هایی که تاکنون به این قانون تمکین نکرده اند، مرتکب 

تخلف و عدم تمکین به قوانین شده اند.  

 اقتصاد کیش -    با هدف گسترش همکاري ها در حوزه های استاندارد سازی 
و تعریف شاخص ها، تفاهـم نامه همکاري بین دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 

تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و مرکز آمار ایران به امضا رسید. 
این تفاهم نامه همکاری با هدف توسعه فرآیندهای آماری مبتنی بر تعاملات برخط 
و تولید آمارهای مبتنی بر داده های ثبتی، ارتقای تحلیل ها و تفسیرها و متغیرهای 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، علمی و رفتارشناختی، بین »سعید محمد« مشاور 
رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و 

»جواد حسین زاده« رئیس مرکز آمار ایران منعقد شد.
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق  آزاد و ویژه اقتصادی در این مراسم 
با تاکید بر اینکه بدنبال حکمرانی داده ها و اطلاعات واحد در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی هستیم گفت: مبنای همه تصمیم گیری ما اطلاعات درست و آمارهای 
دقیق اســت. برای بالابردن کیفیت اطلاعات و دقیق بودن آمار در گام اول نیاز به 
همکاری دو طرف داریم تا بتوانیم اطلاعاتی که از مناطق به دست می آید استاندارد 

سازی کنیم، کیفیت آن را بالا ببریم و داده های یکسان ارائه دهیم.
ســعید محمد با بیان اینکه مناطق آزاد، کشور کوچکی با تمام شئونات سرزمین 
مادری اســت، افزود: تمام موضوعاتی که در سرزمین اصلی آمارگیری می شود 
در مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی وجود دارد، منتهی در ابعاد کوچکتر، اما به دلیل 
اینکه این مناطق در تقســیمات کشــوری جزئی از استان ها محسوب می شوند 
عملا اطلاعات در غالب پکیج های استانی جمع بندی و خروجی لازم به منطقه 

داده نمی شود.
وی در ادامه با بیان اینکه در گذشته به موضوعات فرهنگی ـ اجتماعی در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی توجه نشده و مغفول مانده است، افزود: مباحث فرهنگی و 
اجتماعی از دغدغه مقام معظم رهبری)مدظله( است به همین منظور در گام اول، 
معاونت فرهنگی ـ اجتماعی در دبیرخانه شورایعالی را احیا کردیم، به دنبال ایجاد 
تحول فرهنگی در این مناطق بودیم، ولی متاســفانه هیچگونه آمار و اطلاعات 
درستی در دست نبود. اولین اقدام ما، ایجاد پایگاه اطلاعاتی قوی در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی است تا بتوانیم در شرایطی که با سایر وزارت خانه ها مثل وزارت راه 
و شهرسازی و حل معضل حاشیه نشینی مخصوصا در چابهار درگیر هستیم از 

اطلاعات دقیق استفاده کنیم.
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: امضای 
این تفاهم نامه موضوع مهمی است، مبنای همه برنامه ریزی ها و تصمیم گیری ها 
در مناطق آزاد مثل اختصاص بودجه و اولویت بندی بودجه به در اختیار داشتن 
آمار دقیق بســتگی دارد تا با دید روشــن و با دقت و وســواس بیشتری تصمیم 

گیری کنیم.

انعقاد تفاهم نامه همکاری دبیرخانه 
مناطق آزاد و مرکز آمار ایران   

 اقتصاد کیش -  مدیر اجتماعی معاونت فرهنگی اجتماعی ســازمان منطقه آزاد 
کیش گفت: در حال بررسی های نهایی برای اعلام نرخ نان هستیم و اطلاع رسانی 

خواهد شد.
به گزارش اقتصاد کیش، نقشبندی افزود: در حوزه خبازی ها اقداماتی را برای زیبا 
سازی نانوایی ها و بحث های صنعت نان در نظر گرفته شده است و در ماه های آینده 

انجام خواهد شد.
وی افزود: در حوزه قیمت نان نیز جلسات متعددی با نماینده خبازی ها برگزار شد 

و آنالیز ها استخراج شده است.
نقشبندی گفت: خبازی ها درخواست افزایش نرخ نان را با توجه به افزایش هزینه ها 

در جزیره کیش دارند و درحال بررسی نهایی هستیم و اطلاع رسانی خواهد شد.

بررسی های نهایی برای اعلام
 نرخ نان در کیش


